Custos

### De officio vicarii

**S**upradicti seruiunt ecclesie nomine proprio. nunc de his qui nomine alieno et tractatur communitur in isto titulo. de vicario qui deseruit in divinis. excepto. c. pe. ubi tractatur de vicario iurisdictionis. et de hoc secundo ponitur in sexto. de primo. in cle. e. de materia. xvj. q. vij. nona. xciiij. dis. c. fi. xciiij. dis. c. j.

Vicarius

### De officio et potestate iudicis delegati.

**D**elegatus est secundum Spe. e. ti. in principio. qui ex commissione alterius alicuius cause iudiciali cognoscendum consequitur: de hoc dixi. ff. de off. eius cui. man. est iuris. Et dicitur. Jo. an. q. officium respicit id quod delegat. potestas concernit id quod potest per delegationem delegatus exercere. licet alias ista duo sepe ponantur equivoce ut non. glo. super rub. ff. de iuris. om. iudi. repetitur in sexto.

Delegatus

### De officio legati

**L**egatorum officium simile est delegatis. cum uterque gerat vices superioris Et quidam sunt legati nuncij et non iudices ut isti quos sepe papa mittit per aliqua ambasiata vel ad aliquod nudum ministerium exercendum de his. j. dis. ius gentium et. xvij. dis. p. to. Quidam sunt legati iudices quos papa facit ordinarios in certa provincia. de istis tractat hic Et tales sunt triplices quidam de latere ut sunt cardinales. Alii nati ut archiepiscopi cantuariensis. et eboracensis. tertii missi. et isti sunt omnes alii propter supradictos de his vi. q. no. j. e. c. pe. dixi aliquid. ff. de off. p. co. et l. c. repetitur hic tit. in sexto. et clem.

Legati

### De officio ordinarij

**¶** Legatus ordinarius est specialis. Hunc ponit de ordinario generali et in genere de officio cuiuslibet ordinarij dicitur. repetitur in sexto.

### De officio iudicis

**¶** Ad officij iudicis etiam delegati spectat puidere aduocatij qui que non habet et poterit dare domesticum. §. c. §.

### De maiestate et obedientia

**¶** Inter ministros et iudices de quibus. §. quidam sunt maiores alij minores. Alie em ecclesia vniuersalis: vel status vniuersi p siter non possit vt est pulcher tex. in .c. ad hec. lxxxix. dis. ideo hic de maiestate. et eius intuitu obedientia impendenda. qz melius est obedire qz sacrificare. §. c. illud.

### De treuga et pace

**¶** Ad iudicij spectat discordantes ad pacem reducere. xc. dis. p. to. qz qlibet iudex subditos suos ecclesiasticos et seculares ad pacem sciendam p se compellere. xc. dis. si quis constitutus. et c. placuit. et ibi no. glo. et in .c. nonit de iudi. de quo per Bar. in .l. congruit. ff. de off. p. Est aut treuga qz quedam pax ad tempus facta. Pax aut est vinculu amicitie et concordie dicitur. nonit.

### De pactis

De hoc dixi. ff. e. ti.

### De transactionibus

Dixi satis de hoc. ff. e. ti.

### De postulando

Dixi. ff. e. ti.

### De procuratoribus

De hoc dixi. ff. e. Et dicitur inter procuratorem: sindicum. seu iconomum, et actorem. vi. glo. in .c. si quis erga. l. j. q. vii. et qd no. in .c. petito. §. c.

### De sindico

Sindicus

Sicut procurator gerit negocia vniuersi. Ita sindicus negocia vniuersitatis vt in .l. j. ff. de pec. iuncta. l. j. ff. q. cuiusq. vniuersi: vi. glo. l. j. q. vii. si quis erga Et dicitur sindicus quasi singulorum cam dicens vt hic in glo. j. vel meli. id est a comunitate constitutus: de quo glo. in dic. li. ff. q. cuiusq. vbi ponit differentia inter sindicum et actorem.

### De his q vi. metusve causa fiunt

Metus

**¶** Iura dant remedium rescissioni aduersus ea que gesta sunt p metum: et appellatur actio qd metus causa: fall. in quibusdam casibus quibus metus viciat ipso facto: vt no. §. e. abbas dixi. ff. e. ti.

### De restitutione in integrum

Restituere in iure

Restituere in integrum: est in pstinu statu reponere. l. j. q. iii. in fi. et in .l. j. de sen: pas. de hoc dixi. ff. e. ti.

### De alienatione mutandi iudicij causa facta

**¶** Prouidet hic illis in quoz iudicium est facta rei alienatio causa iudicij futuri mutandi: di. ff. e. ti.

### De arbitris

Arbitri

Arbitri sunt quodammodo iudices cu assumant: ad pntiones sedandas: id est p tractatu iudicij ponit in quo verset officium arbitrorum et de eoz pte Et qd sit arbitri dic. vt no. in .c. quinquauallis de iuriur. dixi aliqd. ff. e. ti.

## Secretarium

### Secretarium Liber secundus

#### De iudicijs

**I**udicium multa habet significata. de Iudicium  
quibus Io. an. in rubrica huius tituli. et no. in regula in iudicijs d  
re. in. li. vi. d. hoc dixi. ff. e. ti. ad materia fa. ii. q. j. et v. q. iiii. xiiij.  
q. j. xv. q. vii. xvi. q. vi. xxx. q. vl. h. his ita. repetitur iste titulus. in  
sex. et clem:

#### De foro cōpetenti

**Q**uis ante alium actum iudiciale[m] solet disenti de cōpetentia fori iuxta. no.  
in. c. inter monasterium de re. iudi. et in. c. pe. de excep. ideo de hoc: et ponit forū  
in neutro genere p territorio cuiusq[ue] iudicis infra quod pōt in facinorosos ante  
aduertere. ff. de x. sig. l. si pupillus. h. territorium: forus vero in masculino: est  
locus ubi ius redditur. j. de x. sig. c. forus: et utroq[ue] mō potest hic capi: dicendo  
de fore cōpe. id est territorio. j. quod sit causa cōpetens ut quis ibi pueniri possit  
vel id est de loco iudicij scz in quo q[ui]s debeat pueniri. dixi. l. si. a. nō cōpe. iudi.